Як згодом засвідчив сам Спиридон Петрович, Микола Куліш
відіграв помітну роль у визначенні його письменницької долі: «З глибокою пошаною
я згадую цю доброї душі людину, що прищепила мені любов до рідного слова,
української літератури».
Письменник і драматург Спиридон Петрович Добровольський народився 13 (25)
грудня 1894 року у селі Єлизаветівка Єлисаветградського повіту (нині село
Нововодяне Новоєгорівської сільської ради Новоукраїнського району) у великій
незаможній родині (він був 16 дитиною у сім’ї). «26 грудня 1894 року, коли надворі
тріщали морози і завивала несамовита заметіль, мати полізла на горище дістати
посліду.